
 

 

 Místní akční plán rozvoje vzdělávání Tišnov III. 

Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0021033 

 

Z Á P I S 

PS Financování, 4. setkání – online 

 

Datum a čas konání: Čt, 12.5.2022 - 15:00 – 16:30 hod. 

Místo konání: online, Google meet 
 

1. Vzdělávání uprchlíků i odpolední program – kdyby na Tišnovsku vznikla 1 třída, kde, kdo 
zaštítí, kdo hradí, nyní mapujeme věk dětí, máme zde i učitele ukrajinského, překladatele, 
učitele češtiny pro cizince – diskuze 

 

• snažíme se (jako mnoho dalších) aspoň trochu pomáhat od vypuknutí války taky uprchlým 

Ukrajincům na Tišnovsku (sbírkami, hledáme ubytování, hledáme práci, další potřeby, volný čas) 

• nově budeme pořádat kurzy češtiny pro cizince (2 běhy Radniční, Inspiro, 1x týdně každý pro 

15 osob, 2 lektorky zdarma budou učit) do června,  

• další běh bude pro děti a mládež 12-18let na gymnáziu (2x týdně pondělí a středy 14.00-15.30), 

učebnice uhradí Tišnov. 

• Další v RC Studánka od 25.4. 1x týdně 2 skupiny, další od 1.5. Hálův mlýn 1x týdně 

• Od 19.4. jede adaptační skupina na faře, do 26.8. 

• V létě pak pojedou 2 skupiny pro děti 6-15 let v ZaHRAdě (1.7. -29.8.) 

 

2. Od 1. 9. 2022 se otvírá odloučené pracoviště MŠ VENKOV ve Všechovicích (svazková školka) 
 

3. ZŠ, ZUŠ a MŠ Lomnice otevírá přípravnou třídu od 1. 9. 2023 – info 
 

4. Soupis, kdo dělá v létě příměstské tábory či kdo bere děti – info 
 

• Galerie – tábory 

• Studánka – předškoláky 

• Inspiro – 

• Sebevědomé Tišnovsko – Kalužníček príměstské tábory 

• Starší děti měly být v Inspiru, nenaplnilo se. 

• Fara adaptační skupina mladší děti. O prázdninách obě adaptační skupiny tj i pro starší.  

• Věková skupina 3-6 jede, 6-15 přes léto. 
 

Pokud víte o někom, směřovat na Libu Beranovou, o prázdninách můžou.  



 

 

5. Dotační možnosti – Petr Šústal 
 

• Informace o vyhlášených dotacích jsou uvedeny v pravidelně zasílaném přehledu. 

• Ministerstvo pro místní rozvoj vyhlásilo výzvu k podávání žádostí o dotace pro rok 2022 č. 
1/2022/NNO v rámci podpory nestátních neziskových organizací. Cílem výzvy je podpořit nestátní 
neziskové organizace v souladu se státní dotační politikou vůči těmto organizacím v oblastech 
podpory schválených pro dané období a v souladu s Koncepcí Ministerstva pro místní rozvoj pro 
podporu nestátních neziskových organizací v letech 2021 a 2022. Příjem žádostí končí 10.6.2022, 
ve 12:00. Více informací zde: https://www.mmr.cz/cs/narodni-dotace/dotace-pro-nestatni-
neziskove-organizace/dotace-pro-nestatni-neziskove-organizace-2022  

• Na konec května 2022 je naplánováno vyhlášení výzvy na šablony v novém operačním programu 
OP JAK. Bližší informace: https://opjak.cz/aktuality/sablony-op-jak-se-blizi/.  

• Místní akční skupina Brána Vysočiny se v rámci platformy Mládeže zapojila do monitorování 
organizací, které se v Jihomoravském kraji (mimo Brno) zabývají prací s mládeží. V návaznosti na 
toto monitorování následně proběhnou strukturované rozhovory s organizacemi, které pracují 
s mládeží (vč. škol). Cílem bude zapojit mládež do rozvoje území a komunitního života. 

 

Příští termín: 15.9.2022 15-17 hod.  

Zapsala: Barbora Gottwaldová 

 

https://www.mmr.cz/cs/narodni-dotace/dotace-pro-nestatni-neziskove-organizace/dotace-pro-nestatni-neziskove-organizace-2022
https://www.mmr.cz/cs/narodni-dotace/dotace-pro-nestatni-neziskove-organizace/dotace-pro-nestatni-neziskove-organizace-2022
https://opjak.cz/aktuality/sablony-op-jak-se-blizi/

